
321

เก่ียวกับท่ีอยู่อาศัย การจัดให้มีและบ ารุงรักษาสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ การส่งเสริมกีฬา การออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ  การส่งเสริม

ปี 2567 ปี 2568

 เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการด ารงชีวิต

- ร้อยละความส าเร็จในการให้บริการประชาชนในพ้ืนท่ีของ ร้อยละ - 80

  ส านักงานเขตเป็นไปตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานท่ีก าหนด

ส านักงานเขตสายไหม

          ส านักงานเขตสายไหม มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการให้บริการของหน่วยงานให้ตรงตามความต้องการของประชาชน

ผู้รับบริการ เฝ้าระวัง ตรวจตราและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอาจเกิดอันตรายกับประชาชน ส่งเสริมให้เกิดการคัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก าเนิด

เป็นการจัดการขยะต้ังแต่ต้นทางให้เกิดการลดปริมาณขยะ และใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า ปรับปรุงและฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขต
และจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียว 

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับบริการสาธารณะอย่างท่ัวถึง

          ส านักงานเขตสายไหม มีอ านาจหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดให้มีและบ ารุงรักษาทางบก ทางน้ าและทางระบายน้ า

การจัดให้มีและควบคุมตลาดท่าเทียบเรือ ท่าข้าม และท่ีจอดรถ การสาธารณูปโภค และการก่อสร้างอ่ืน ๆ การสาธารณูปการ การส่งเสริม
และการประกอบอาชีพ การส่งเสริมการลงทุน การส่งเสริมการท่องเท่ียว การจัดการศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบ ารุงรักษาศิลปะ 
จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน การจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ การปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัดและการจัดการ

ประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของราษฎร การรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยและการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอ่ืน ๆ การคุ้มครอง ดูแลบ ารุงรักษาและการใช้ประโยชน์ท่ีดิน 
การจัดเก็บรายได้ การบังคับการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติกรุงเทพมหานครหรือกฎหมายอ่ืนท่ีก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าท่ีของกรุงเทพมหานคร

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ
           ค่าเป้าหมาย



322

ส านักงานเขตสายไหม

โครงสร้างหน่วยงานและอัตราก าลัง

อ านวยการ

 ผู้อ านวยการ (1)

 ผู้ช่วยผู้อ านวยการ (2)

ฝ่ายปกครอง ฝ่ายทะเบียน ฝ่ายการคลัง

 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (15) - ข้าราชการ (20) - ข้าราชการ (12)

- ลูกจ้างประจ า (7) - ลูกจ้างประจ า (1) - ลูกจ้างประจ า (1)

- ลูกจ้างช่ัวคราว (2) - ลูกจ้างช่ัวคราว (-) - ลูกจ้างช่ัวคราว (-)

- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายรักษาความสะอาด

และสวนสาธารณะ

 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (11) - ข้าราชการ (11) - ข้าราชการ (10)

- ลูกจ้างประจ า (1) - ลูกจ้างประจ า (211) - ลูกจ้างประจ า (22)

- ลูกจ้างช่ัวคราว (-) - ลูกจ้างช่ัวคราว (204) - ลูกจ้างช่ัวคราว (4)

- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายพัฒนาชุมชน

และสวัสดิการสังคม

 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (19) - ข้าราชการ (15) - ข้าราชการ (9)

- ลูกจ้างประจ า (39) - ลูกจ้างประจ า (4) - ลูกจ้างประจ า (5)

- ลูกจ้างช่ัวคราว (14) - ลูกจ้างช่ัวคราว (-) - ลูกจ้างช่ัวคราว (1)

- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายการศึกษา

 หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (21)

- ลูกจ้างประจ า (37)

- ลูกจ้างช่ัวคราว (59)

- ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายรายได้ ฝ่ายเทศกิจ

ฝ่ายโยธา ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล



323

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

543,511,500 - 543,511,500

- - -

- - -

- - -

543,511,500 - 543,511,500

543,511,500 บาท

- บาท

- บาท

- บาท

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

173,714,600 - 173,714,600

7,514,200 - 7,514,200

674,700 - 674,700

2,449,400 - 2,449,400

875,100 - 875,100

2,434,100 - 2,434,100

14,272,400 - 14,272,400

676,500 - 676,500

7,258,900 - 7,258,900

16,939,800 - 16,939,800

2,945,200 - 2,945,200

126,100 - 126,100

1,482,000 - 1,482,000

78,000 - 78,000

122,306,900 - 46,928,900

22,536,900 - 18,392,900  งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

  งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม

  งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน

  งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง

  งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด

  งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ

  งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล

  งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

  งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี

  งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา

  งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

  งานปกครอง

 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน

 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์

งาน/โครงการ

 การจัดบริการของส านักงานเขต

  งานรายจ่ายบุคลากร

  งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

(บาท)

งบประมาณตามโครงสร้างงาน

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant)

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บาท)

ส านักงานเขตสายไหม

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

ประเภทงบประมาณ



324

1,434,500 - 1,434,500

34,916,400 - 34,916,400

1,030,300 - 1,030,300

129,600 - 129,600

407,600 - 407,600

1,954,500 - 1,954,500

127,353,800 - 127,353,800

543,511,500 - 543,511,500

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

  งานป้องกันและควบคุมโรค

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา

  งานงบประมาณโรงเรียน

รายการ

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน

  งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล

  งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บาท)

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ

(บาท)

รายการ

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ



ประเภทงบรายจ่าย เงินเดือนและ
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้
สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน
และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร 130,169,600 39,240,000 4,305,000 - - - - 173,714,600

งบด าเนินงาน - - 120,742,400 9,149,500 - - - 129,891,900

งบลงทุน - - - - 176,165,500 - - 176,165,500

งบเงินอุดหนุน - - - - - 45,658,000 - 45,658,000

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 18,081,500 18,081,500

รวมงบประมาณ 130,169,600 39,240,000 125,047,400 9,149,500 176,165,500 45,658,000 18,081,500 543,511,500

3
2
5

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

(บาท)



326

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

รวมท้ังส้ิน บาท 170,595,780.00  173,714,600.00   -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 170,595,780.00  173,714,600.00   -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

รับเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน วัน 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

ส่งหนังสือภายในเวลาท่ีก าหนด

ร้อยละของอาคารสถานท่ีภายใน ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ส านักงานเขตท่ีตรวจพบ หรือได้รับ

แจ้งว่ามีการช ารุด เสียหาย

ได้รับการแก้ไข

รวมท้ังส้ิน บาท 17,105,010.00   7,514,200.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 17,105,010.00   7,514,200.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

ส านักงานเขตสายไหม

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร - รหัส 1300023

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณท่ีก าหนดไว้ในงบบุคลากร เช่น เงินเดือน

และค่าจ้างประจ า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะงบดังกล่าว

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ านวยการ ส่ังการส านักงานเขต ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย

และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงานด้านความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจการสภาเขต

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



327

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละของความสามารถในการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ในชุมชน

ร้อยละของความพึงพอใจของ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ประชาชนในการรับบริการ

ท่ีเพ่ิมข้ึน

การป้องกันและแก้ไขปัญหา คร้ัง/ปี 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

ยาเสพติดในชุมชน

รวมท้ังส้ิน บาท 610,600.00       674,700.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 610,600.00       674,700.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

ส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้องรวมถึงการสนับสนุนการบริหาร

ราชการส่วนภูมิภาคในการจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตท่ีมีปัญหาข้อขัดแย้ง งานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย งานด้านยาเสพติด

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหน้าท่ีทางปกครอง, อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานปกครอง - รหัส 1300002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษาความสงบเรียบร้อยในภารกิจของฝ่ายพลเรือน ท าหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครองท้องท่ี การทะเบียนปกครอง การปฏิบัติหน้าท่ี

ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบร้อย และหน้าท่ีในทางอาญาตามอ านาจหน้าท่ีของนายอ าเภอ ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของ



328

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ความพึงพอใจในการให้บริการ ร้อยละ 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00

งานทะเบียน

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00

ปัญหาเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไข ร้อยละ 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00

ปัญหาข้อมูลทะเบียนครอบครัว

และทะเบียนช่ือบุคคล

รวมท้ังส้ิน บาท 1,292,000.00     2,449,400.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 1,292,000.00     2,449,400.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน - รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริการประชาชนด้านทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจากน้ียังมีหน้าท่ีก าหนด

หน่วยเลือกต้ัง การจัดท าบัญชีรายช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท าบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 

สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน, บริการทะเบียนท่ัวไป

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



329

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการใช้จ่าย ร้อยละ 90.00 100.00 100.00 100.00 100.00

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี

ตามข้อบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีฯ

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท า ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

รายงานทางการเงินส่งให้

ส านักการคลังภายในเวลาท่ีก าหนด 

ร้อยละความพึงพอใจของผู้ขอรับ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

บริการในการรับเงิน-จ่ายเงิน

จากเจ้าหน้าท่ีฝ่ายการคลัง

รวมท้ังส้ิน บาท 889,500.00       875,100.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 889,500.00       875,100.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง - รหัส 1300004

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีการพัฒนาระบบบัญชี จัดท าบัญชีและรายงานการเงินการคลัง และรายงานผลการด าเนินงานภาครัฐ

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ให้บริการประมวล วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูลการเงินการคลังงบประมาณเพ่ือประกอบการวางแผน

และตัดสินใจของคณะผู้บริหารและส่วนราชการต่าง ๆ โดยจัดให้มีการรับเงินและจ่ายเงินจากคลัง จัดท าและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสด

และเงินคงคลัง การรับและจ่ายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ารงรักษาสภาพคล่องทางการเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมาะสม รวมท้ังมีระบบ

สนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพย์สินให้ถูกต้องตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางส าหรับเบิกจ่ายพัสดุให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ



330

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละการจัดเก็บภาษีท่ีดิน ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

และส่ิงปลูกสร้าง

ร้อยละความส าเร็จในการแจ้ง ร้อยละ 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00

ประเมินและรับช าระภาษีป้าย

ร้อยละของจ านวนป้ายใหม่ ร้อยละ 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

ท่ีเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา

รวมท้ังส้ิน บาท 2,371,500.00     2,434,100.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 2,371,500.00     2,434,100.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหารายได้น าส่งคลังกรุงเทพมหานครตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพท่ัวถึงและเป็นธรรมภายใต้กรอบท่ีกฎหมายก าหนด

โดยให้มีการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ภาษีป้าย อากรท่ีกฎหมายก าหนด ตลอดจนจัดเก็บค่าตอบแทน ค่าธรรมเนียม ค่าเช่าทรัพย์สิน ท่ีดิน

ท่ีสาธารณะท่ีไม่ถือเป็นรายได้ของแผนงานใดแผนงานหน่ึงโดยเฉพาะ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง,

ประเมินและจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องท่ี,ประเมินและจัดเก็บภาษีป้าย, จัดเก็บรายได้อ่ืน ๆ เช่น ค่าธรรมเนียม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



331

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จการจัดเก็บ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

ความส าเร็จในการรับและ ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

ส่งเร่ืองร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท 20,081,100.00   14,272,400.00    -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 20,081,100.00   14,272,400.00    -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

กวาดท าความสะอาดพ้ืนท่ี ตร.กม. 2.14 2.14 2.14 2.14 2.14

สาธารณะ

พัฒนาท าความสะอาดสถานท่ีส าคัญ คร้ัง 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00

รวมท้ังส้ิน บาท 648,000.00       676,500.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 648,000.00       676,500.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด - รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การด าเนินงานภายในฝ่ายรักษาความสะอาดโดยรวม ได้รับการสนับสนุนให้ประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มี

การอ านวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานท่ัวไป

กิจกรรมหลัก : อ านวยการ, บริหารงานท่ัวไป, ด าเนินการแก้ไขปัญหาร้องทุกข์, บริหารงานบุคคลเบ้ืองต้น, ประสานงานร่วมกับหน่วยงาน

หรือส่วนราชการอ่ืน, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดให้มีการกวาด ท าความสะอาดถนน บาทวิถี สะพานลอยคนเดินข้าม

อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ายต่าง ๆ ให้บริการกวาด ท าความสะอาดชุมชน ส่วนราชการตามร้องขอ

กิจกรรมหลัก : กวาด ล้าง ท าความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ายต่าง ๆ สถานท่ีส าคัญ และสถานท่ีจัดงาน

ของส่วนราชการ และชุมชน ฯลฯ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



332

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ความพึงพอใจของประชาชน ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

ในการรับบริการสูบส่ิงปฏิกูล

และไขมัน

ปริมาณมูลฝอยท่ีน าไปใช้ประโยชน์ ตัน 22,000.00          22,000.00           22,000.00      22,000.00         22,000.00           

ระยะเวลาในการแก้ไขปัญหา วัน 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00

ขยะตกค้าง

รวมท้ังส้ิน บาท 6,776,800.00     7,258,900.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 6,776,800.00     7,258,900.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้ ตร.ม. 10,200.00          10,300.00           10,400.00      10,400.00         10,400.00           

ตัดแต่งก่ิงไม้ ต้น 3,780.00            3,818.00             3,900.00        3,900.00           3,900.00             

รวมท้ังส้ิน บาท 2,381,900.00     16,939,800.00    -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 2,381,900.00     16,939,800.00    -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล - รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อาศัย พ้ืนท่ีประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีการเก็บขนมูลฝอย จุดจัดเก็บ

ตามบ้าน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บ้านริมคลองโดยทางน้ า และบริการสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ายไปยังศูนย์ก าจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บ

ค่าธรรมเนียม

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ายส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว - รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงามร่มร่ืน มีสภาพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีการดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกาะกลาง และต้นไม้ริมทางเท้า

ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอาคันตุกะ และในวันส าคัญต่าง ๆ ให้บริการตัดแต่งต้นไม้แก่ประชาชน ส่วนราชการท่ีร้องขอโดยคิดจัดเก็บค่าบริการ

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้, เพาะช าและตกแต่งสถานท่ี, บริการรถน้ า

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



333

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไข ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

ปัญหาและประสานส่งต่อเร่ือง

ร้องเรียนในระบบ Traffy Fondue

ร้อยละการตรวจสอบร่าง ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

นิติกรรมสัญญาของส่วนราชการ

สังกัดส านักงานเขต

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

รวมท้ังส้ิน บาท 2,945,200.00     2,945,200.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 2,945,200.00     2,945,200.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี - รหัส 1300010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายเทศกิจ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ สนับสนุนการบริหาร

จัดการของส านักงานเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานนิติการ และสอบสวนด าเนินคดีผู้กระท าผิด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนด าเนินคดี

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



334

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความพึงพอใจการจัดการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

และอ านวยความสะดวกด้าน

การจราจรในพ้ืนท่ีบริเวณหน้า

โรงเรียนและสถานศึกษา

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

จัดระเบียบทางเท้าท่ีอยู่ในความ

รับผิดชอบของส านักงาน

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไข ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

จุดเส่ียงอาชญากรรม

รวมท้ังส้ิน บาท 128,800.00       126,100.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 128,800.00       126,100.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย - รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีความเป็นระเบียบ น่าอยู่อาศัย จัดระเบียบการท ากิจกรรมและการใช้ท่ีสาธารณะของผู้ประกอบการค้า หาบเร่และแผงลอย

ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุม ในกรณีท่ีพบผู้กระท า

ความผิด ให้บริการและปฏิบัติการพิเศษในการอ านวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



335

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไข ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ปัญหาเร่ืองราวร้องทุกข์

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ส่งหนังสือภายในก าหนด

ร้อยละความส าเร็จในการก่อหน้ี ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ผูกพันงบลงทุน

รวมท้ังส้ิน บาท 3,152,390.00     1,482,000.00      -               -                  -                    

เงินงบประมาณ บาท 3,152,390.00     1,482,000.00      -               -                  -                    

เงินนอกงบประมาณ บาท -                   -                    -               -                  -                    

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา - รหัส 1300012

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายโยธา ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, ส ารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



336

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

พิจารณาอนุญาตก่อสร้างอาคาร 

ดัดแปลงอาคาร ร้ือถอนอาคาร

(อาคารท่ีพักอาศัยไม่เกิน

300 ตารางเมตร)

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

พิจารณาอนุญาตตัดคันหินทางเท้า

เช่ือมท่อเช่ือมทาง ถมดิน ขุดดิน

ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

ร้อยละความส าเร็จการออกหนังสือ ร้อยละ 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

รับรองตรวจสอบอาคาร

ด้านความปลอดภัยอาคาร 9 ประเภท

เพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา

รวมท้ังส้ิน บาท 90,000.00         78,000.00          -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 90,000.00         78,000.00          -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

กับศักยภาพของพ้ืนท่ี ไม่ท าลายส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่างมีแบบแผน เพ่ือให้อาคารสาธารณะท่ีเข้าเกณฑ์ควบคุมมีมาตรฐานและความปลอดภัยตามท่ี

กฎหมายก าหนด ดูแลท่ีสาธารณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ าหรือเปล่ียนแปลงสภาพ

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการก่อสร้าง, ตรวจสอบและควบคุมการใช้อาคาร, บังคับใช้กฎหมายอาคาร,  อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ,

ตรวจสอบท่ีสาธารณะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง - รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้างมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้การพัฒนาและการขยายตัวของเมือง สอดคล้อง



337

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทางเท้า

และพ้ืนถนนสาธารณะ

ในความรับผิดชอบของส านักงานเขต

ท่ีได้รับการร้องเรียน

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง

ในพ้ืนท่ีสาธารณะของส านักงานเขต

ท่ีได้รับการร้องเรียน

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00

ซ่อมแซมบ ารุงรักษา ป้ายบอกช่ือซอย

คลอง และกระจกโค้ง ท่ีอยู่

ในความรับผิดชอบของส านักงานเขต

ท่ีได้รับการร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท 104,760,000.00  122,306,900.00   -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 104,760,000.00  122,306,900.00   -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ารุงรักษาทางเท้าและพ้ืนผิวถนนสายรองให้อยู่ในสภาพท่ีดี เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้สัญจรได้อย่างสะดวก

ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ารุงรักษาป้ายช่ือถนน ซอย และคลองให้อยู่ในสภาพท่ีดี ใช้การได้

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์, ซ่อมแซมทางเท้าและป้าย, บ ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ,

บ ารุงรักษา/บริการเคร่ืองจักรกล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม - รหัส 1300014



338

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 25.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า

ตามความยาวท่อท่ีอยู่ใน

ความรับผิดชอบของส านักงานเขต

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ด าเนินการตรวจสอบและแก้ไข

เร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับงานระบายน้ า

และแก้ไขปัญหาน้ าท่วมได้

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

จัดเก็บวัชพืช ขยะ และเปิดทางน้ าไหล

ในคูคลอง ล ารางท่ีอยู่

ในความรับผิดชอบของส านักงานเขต

รวมท้ังส้ิน บาท 17,850,000.00   22,536,900.00    -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 17,850,000.00   22,536,900.00    -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม - รหัส 1300015

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ าฝน น้ าปล่อยท้ิงจากบ้านเรือน อาคาร และน้ าปล่อยท้ิงจากแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับการจัดการอย่างเป็นระบบ

มีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดร้อนจากปัญหาน้ าท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง

โดยจัดให้มีการระบายน้ าจากแหล่งก าเนิด ไปสู่โรงบ าบัดหรือสู่แหล่งน้ าผิวดินผ่านระบบท่อระบายน้ า ระบบรวบรวมน้ าเสีย คลอง

บึงรับน้ า ระบบบังคับน้ า อุโมงค์ระบายน้ า ระบบบ่อสูบน้ า ป้องกันน้ าท่วมและบ ารุงรักษาระบบท่อระบายน้ า

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝาท่อระบายน้ า, ท าความสะอาดและขุดลอกท่อระบายน้ า, ท าความสะอาดและขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ า

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



339

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละของผู้ท่ีได้รับเบ้ียยังชีพ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิตามเกณฑ์

ร้อยละความพึงพอใจ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ในการให้บริการของฝ่ายพัฒนาชุมชน

และสวัสดิการสังคม

ร้อยละความส าเร็จของการ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

แก้ไขปัญหาเร่ืองราวร้องทุกข์

รวมท้ังส้ิน บาท 1,380,300.00     1,434,500.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 1,380,300.00     1,434,500.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน - รหัส 1300016

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่าย 

ในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจ้ง,

ประสานงานและให้ค าปรึกษา, ส ารวจและเย่ียมชุมชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



340

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละของจ านวนผู้มาใช้บริการ ร้อยละ 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

ลานกีฬาในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึน

ความส าเร็จในการ ร้อยละ 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

น าแผนพัฒนาชุมชนไปใช้

จ านวนการจัดกิจกรรม กิจกรรม 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

สร้างสรรค์เพ่ือเด็กและเยาวชน

รวมท้ังส้ิน บาท 27,912,400.00   34,916,400.00    -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 27,912,400.00   34,916,400.00    -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม - รหัส 1300017

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปัญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณค่าทางศิลปวัฒนธรรม

ภูมิปัญญาท้องถ่ิน เด็กและเยาวชนได้แลกเปล่ียนความรู้ และประสบการณ์ เตรียมความพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน ส าหรับการเข้าสู่ระบบการศึกษา

ภาคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมการออกก าลังกาย เล่นกีฬาและแหล่งค้นหาความรู้

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส าคัญ

และส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้านหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



341

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 98.00 98.00 98.00 98.00 98.00

แก้ไขปัญหาเร่ืองราวร้องทุกข์

ร้อยละความพึงพอใจในการ ร้อยละ 98.00 98.00 98.00 98.00 98.00

ให้บริการของฝ่ายส่ิงแวดล้อม

และสุขาภิบาล

รวมท้ังส้ิน บาท 346,600.00       1,030,300.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 346,600.00       1,030,300.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล - รหัส 1300018

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายส่ิงแวดล้อม

และสุขาภิบาลให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

ของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานธุรการท่ัวไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจ้งตามพรบ .การสาธารณสุขและกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง 

รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจ าตัวสัตว์เล้ียง

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



342

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละของตัวอย่างอาหาร ร้อยละ 97.00 98.00 98.00 98.00 98.00

ท่ีได้รับการสุ่มตรวจไม่พบ

การปนเป้ือนของสารพิษและเช้ือโรค

ร้อยละของสถานประกอบการอาหาร ร้อยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

ท่ีผ่านเกณฑ์มาตรฐาน

อาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร

ร้อยละของสถานประกอบการอาหาร ร้อยละ 40.00 50.00 65.00 80.00 80.00

ท่ีผ่านเกณฑ์มาตรฐาน

อาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร

มีบริการท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวมท้ังส้ิน บาท 932,400.00       129,600.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 932,400.00       129,600.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม - รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนได้บริโภคอาหารปรุงส าเร็จท่ีปลอดภัยปราศจากการปนเป้ือนสารเคมีอันตรายและเช้ือโรคในระบบ

ทางเดินอาหาร สถานท่ีประกอบอาหารได้มาตรฐานผ่านเกณฑ์ด้านสุขาภิบาลอาหาร ผู้สัมผัสอาหารมีจิตส านึกในการประกอบ ปรุง 

และจ าหน่ายอาหารท่ีถูกสุขลักษณะ ผู้บริโภคมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกซ้ืออาหารให้ถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตราย

ท่ีเกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยท่ีดีปลอดภัยจากโรคและส่ิงคุกคามท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพอันเกิดจาก

ปัจจัยด้านส่ิงแวดล้อม คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ืองสลากอาหาร เคร่ืองช่ัง ตวง วัด สถานท่ีจ าหน่ายแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันการแพร่

โรคพิษสุนัขบ้า อันเกิดจากการเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถานท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหาคุณภาพน้ าในแหล่งน้ าสาธารณะและประสานงาน

กับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องในการด าเนินการแก้ไขปัญหาในแต่ละพ้ืนท่ี

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญาต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตามแผน, ส่งเสริมความรู้ผู้สัมผัสอาหาร,

ด าเนินการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



343

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละของพนักงานในสถาน ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ประกอบการ หรือนักเรียน/นักศึกษา

หรือบุคคลท่ัวไปมีความรู้

ด้านการป้องกันโรคเอดส์

และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

ประชาสัมพันธ์การป้องกันควบคุมโรค คร้ัง 156.00 158.00 165.00 170.00 170.00

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่าดัชนี ร้อยละ 50.00 60.00 65.00 70.00 70.00

ลูกน้ ายุงลายอยู่ในเกณฑ์ท่ีก าหนด

รวมท้ังส้ิน บาท 45,600.00         407,600.00         -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 45,600.00         407,600.00         -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานป้องกันและควบคุมโรค - รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดความเส่ียงในการแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร าคาญ และความไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจากเมลงและสัตว์น าโรค

รวมท้ังให้ประชาชนรู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตามฤดูกาล โรคเอดส์ โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 

วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือหรือผู้ป่วยเข้าสู่รระบบการรักษา

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหล่งน าโรค, รณรงค์การก าจัดและควบคุมลูกน้ ายุงลาย, รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล,

ประสานการฉีดวัคซีน/ท าหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ วัณโรค และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์, อ านวยการ

และบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



344

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

ตอบข้อร้องเรียน/ร้องทุกข์

ร้อยละความส าเร็จในการ ร้อยละ 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

แก้ไขปัญหาหลังจากการ

ตรวจเย่ียมสถานศึกษา

รวมท้ังส้ิน บาท 1,958,600.00     1,954,500.00      -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 1,958,600.00     1,954,500.00      -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา - รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายการศึกษาให้เป็นไป

อย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

กับงานด้านธุรการ ตลอดจนเพ่ือให้การด าเนินงานของสถานศึกษามีคุณภาพได้มาตรฐานสอดคล้องกันนโยบายผู้บริหาร และเด็กท่ีมีอายุ

ครบเกณฑ์ทุกคนเข้ารับการศึกษาตามท่ีกฎหมายก าหนด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ได้แก่ การตรวจเย่ียมสถานศึกษา

การจัดประชุมผู้บริหารสถานศึกษา จัดประชุมครู จัดท าทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตามเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ารับการศึกษา 

และจัดหาสถานศึกษาให้แก่เด็กครบเกณฑ์ ด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์ 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



345

หน่วยนับ ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571

ร้อยละความส าเร็จของนักเรียน ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

ในสังกัดกรุงเทพมหานคร

มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน

ตามท่ีสถานศึกษาก าหนด

ในระดับผ่านข้ึนไป

ร้อยละความส าเร็จของ ร้อยละ 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00

นักเรียนสามารถส่ือสาร

ภาษาอังกฤษข้ันพ้ืนฐานได้ 

ร้อยละความส าเร็จของ ร้อยละ 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00

นักเรียนท่ีมีทักษะ

ในการเอาตัวรอดจากอุบัติเหตุทางน้ า

รวมท้ังส้ิน บาท 163,253,600.00  127,353,800.00   -              -                 -                   

เงินงบประมาณ บาท 163,253,600.00  127,353,800.00   -              -                 -                   

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -              -                 -                   

งานงบประมาณโรงเรียน - รหัส 1300022

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับการสอนท่ีได้มาตรฐานตามหลักสูตรท่ีสถานศึกษาก าหนด อันเป็นการสนับสนุนให้นักเรียน

น าศักยภาพท่ีมีอยู่มาใช้ได้อย่างเต็มความสามารถและประสบความส าเร็จตามเกณฑ์การศึกษาท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนา ติดตามและประเมินผล

หลักสูตรและเทคนิคการสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ให้สามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับ

การช่วยเหลือทางสวัสดิการตามความจ าเป็นและได้ท ากิจกรรมเสริมหลักสูตร ซ่ึงเป็นการช่วยให้นักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจ

ตามมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้ เพ่ือบ ารุงรักษาสถานศึกษาให้อยู่ในสภาพท่ีปลอดภัยและใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผู้เรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



346

บาท

การจัดบริการของส านักงานเขต
งานรายจ่ายบุคลากร บาท
งบบุคลากร บาท

1. เงินเดือน บาท
01101-1 49,706,600        บาท
01102-1 2,950,400         บาท
01106-1 254,400            บาท
01107-1 674,400            บาท
01108-1 67,460             บาท
01109-1 20,940             บาท

2. ค่าจ้างประจ า บาท
01201-1 71,992,900        บาท
01202-1 2,553,400         บาท
01205-1 1,290,500         บาท
01206-1 658,600            บาท

3. ค่าจ้างช่ัวคราว บาท
02101-1 28,782,660        บาท
02102-1 3,917,340         บาท
02103-1 6,540,000         บาท

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
03122-1 95,900             บาท
03125-1 133,200            บาท
03128-1 2,293,500         บาท
03217-1 1,688,400 บาท
03293-1 94,000 บาท

(2) ค่าตอบแทนบุคลากรด้านการแพทย์และสาธารณสุข

(3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า

(1) ค่าจ้างประจ า

ส านักงานเขตสายไหม

4,305,000             

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

173,714,600                           
173,714,600          
53,674,200           

76,495,400           

39,240,000           

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 543,511,500                           

(1) เงินเดือน

(2) เงินเล่ือนข้ัน

(3) เงินประจ าต าแหน่ง

(4) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ

(2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า

(3) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า

(4) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า

(5) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ

(6) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ

(1) ค่าจ้างช่ัวคราว

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว

(3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว

(1) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ

(4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

(5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน



347

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต บาท
งบด าเนินงาน บาท

 1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
      1.1. ค่าตอบแทน บาท

      1.2 ค่าใช้สอย บาท

      1.3 ค่าวัสดุ บาท

 2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

7,514,200                              
7,514,200             
4,316,200             

384,400               

3,265,200             
             ค่าอาหารท าการนอกเวลา 

             ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 
             ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย 

             ค่าไฟฟ้าส านักงาน
             ค่าน้ าประปาส านักงาน
             ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

3,198,000             

             ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว 
             และงานสวน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
             และค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ

             และค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ
666,600               



348

งานปกครอง บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1.1 ค่าตอบแทน บาท

    1.2 ค่าวัสดุ บาท

257,700         บาท

07199-1 (1) ค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร
    ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาและสารเสพติด 193,600            บาท

07199-2 (2) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
    ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรหลัก) 64,100             บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน

125,000               
 ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

 ค่าวัสดุอุปกรณ์ส าหรับศูนย์ อปพร.

674,700                                

 ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

 ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

417,000               
292,000               

417,000               



349

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท
งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
   1.1 ค่าตอบแทน บาท

   1.2 ค่าใช้สอย บาท

   1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

   1.1   ค่าอาหารท าการนอกเวลา

   1.1   ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
   1.1   ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
   1.1   ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

   1.1   ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
   1.1   ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
   1.1   ค่าวัสดุยานพาหนะ

   1.1   ค่าโทรศัพท์

715,200               

8,400                   

   1.1   ค่าเคร่ืองแต่งกาย

1,144,900             

2,449,400             
2,449,400                              

   1.1   ค่าชุดเคร่ืองแต่งกายเจ้าหน้าท่ีประจ าศูนย์บริหารราชการฉับไว
   1.1   ใสสะอาด (Bangkok Fast & Clear : BFC)

2,441,000             
580,900               



350

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง บาท
งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1.1 ค่าตอบแทน บาท

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่าเคร่ืองแต่งกาย

875,100                                

ค่าโทรศัพท์ส านักงาน

875,100               
715,100               
267,400               

188,500               

259,200               

160,000               

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่าไปรษณีย์



351

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ บาท
งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
   1.1 ค่าตอบแทน บาท

   1.2 ค่าใช้สอย บาท

   1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

634,900               

183,600               

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ 

ค่าเคร่ืองแต่งกาย
1,503,100             

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 
ค่าวัสดุยานพาหนะ

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

2,434,100                              
2,434,100             

931,000               
112,500               

ค่าไปรษณีย์

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ



352

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด บาท
งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1.1 ค่าตอบแทน บาท

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท
         ค่าเคร่ืองแต่งกาย
         ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

         ค่าอาหารท าการนอกเวลา

         ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย
         ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

14,019,200           
11,435,200           

253,200               

169,400               

         ค่าไฟฟ้าส านักงาน

2,414,600             

         ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

         ค่าน้ าประปา

14,272,400                            
14,272,400           



353

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ บาท
งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
ค่าวัสดุ บาท
         ค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด

         ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน 
         ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย 

676,500               
676,500               

676,500                                
676,500               



354

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
         1.1 ค่าตอบแทน บาท

         1.2 ค่าใช้สอย บาท

         1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1
จากแหล่งก าเนิด 80,000             บาท

80,000                 

659,600               

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดการมูลฝอย

7,178,900             

5,761,100             

7,258,900                              

     ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด 
758,200               

     ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน และค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

     ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

     ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

7,178,900             

     ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย
     ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

     ค่าตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอย



355

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

   ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
         1.1. ค่าตอบแทน บาท
         1.1.1. ค่าอาหารท าการนอกเวลา
         1.2. ค่าใช้สอย บาท

         1.3. ค่าวัสดุ บาท

2. งบลงทุน บาท

   ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
บาท

05399-1 14,554,000        บาท

  ตามแบบเลขท่ี ขสม.31/67

16,939,800                            

2,385,800             

                 ค่าเคร่ืองแต่งกาย 
                 ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

 - ปรับปรุงลู่ว่ิงรอบสระน้ า
 - ปรับปรุงลานสนามแบดมินตัน
 - สร้างระบบรดน้ าต้นไม้
 - ปรับปรุงถนนริมคลองหมอนส่ีสิบ
 - ปรับปรุงถนนทางเข้าโรงเรือนเพาะช า
 - ปรับปรุงอาคารห้องน้ า

 - เสริมคันดินริมคลอง

2,385,800             

14,554,000           
14,554,000           

   ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

 - สร้างราวกันตกรอบสระน้ า
 - สร้างฐานเคร่ืองออกก าลังกาย
 - ครุภัณฑ์

14,554,000           

ปรับปรุงสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา (สวนสายไหม)

         1.1.1. ค่าซ่อมแซมสุขาสาธารณะ

                 ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูกและบ ารุงรักษาต้นไม้ 

                 ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

         1.1.1. ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

286,800               

951,300               

1,147,700             

 - ถมดินปรับระดับพ้ืนท่ี
 - ปรับปรุงลานจอดรถ

 - สร้างอาคารเรือนเพาะช ากล้าไม้ ขนาด 15 x 20 ม.
 - สร้างลาน ค.ส.ล. สนามฟุตซอล.



356

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี บาท
งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1. ค่าตอบแทน บาท

    2. ค่าใช้สอย บาท

    3. ค่าวัสดุ บาท

          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

2,945,200             
2,649,000             

81,900                 

          ค่าอาหารท าการนอกเวลา

          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
214,300               

          ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
          ค่าวัสดุยานพาหนะ

          ค่าเบ้ียประชุม

          ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

2,945,200                              
2,945,200             



357

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย บาท
งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
ค่าวัสดุ บาท

ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

126,100               
126,100               

126,100                                
126,100               

ค่าเคร่ืองแต่งกาย



358

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา บาท
งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
1. ค่าตอบแทน บาท

2. ค่าใช้สอย บาท

3. ค่าวัสดุ บาท

998,400               
1,482,000             

    ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

    ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
    ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

430,800               

1,482,000             

    ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

    ค่าอาหารท าการนอกเวลา

1,482,000                              

52,800                 



359

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท
งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
ค่าวัสดุ บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

78,000                 
78,000                 

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

78,000                 
78,000                                  



360

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1.1 ค่าใช้สอย บาท

    1.2 ค่าวัสดุ บาท

2. งบลงทุน บาท

บาท
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05313-1 (1) ปรับปรุงซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 32 แยก 5
     จากซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 32 ถึงสุดซอย 4,677,000         บาท
   - ปรับเกล่ียพ้ืนฐานเดิมพร้อมปรับระดับ
     และบดอัดแน่น เน้ือท่ีประมาณ 949 ตร.ม.
   - สร้างท่อระบายน้ าชนิดปากระฆัง
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 246 ม.

     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 32 บ่อ

     ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 895 ตร.ม.

     (ติดรางวี) กว้างประมาณ 5.50 ม. หรือตามสภาพ
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03
     เน้ือท่ีประมาณ 649 ตร.ม.
   - สร้างรางวี ค.ส.ล. ส าหรับผิวทางหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 246 ม.

05313-5 9,066,000         บาท
   - ร้ือถอนพ้ืนทางเท้าเดิม พร้อมขนท้ิง
     พ้ืนท่ีประมาณ 365 ตร.ม.

     ตามแบบ มทก.-16 เน้ือท่ีประมาณ 365 ตร.ม.
   - ทุบร้ือผิวทางเดิมพร้อมขนท้ิง
     เน้ือท่ีประมาณ 5,185 ตร.ม.
   - ปรับระดับพ้ืนฐานเดิมพร้อมบดอัดแน่น
     เน้ือท่ีประมาณ 5,185 ตร.ม.

          ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและส่ิงสาธารณประโยชน์

     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1

          ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ

          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

7,617,900             

1,250,000             

113,439,000          
113,439,000          

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

   - สร้างทางเท้าแอสฟัลต์คอนกรีตพิมพ์ลาย (คันหิน 0.185 ม.)

(2) ปรับปรุงซอยพหลโยธิน 54/1 จากถนนจันทรุเบกษาถึงถนนสายไหม

   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

   - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม.

113,439,000          

          ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วนกรุงเทพมหานคร (BEST)

   - สร้างผิวทาง หรือไหล่ทาง ค.ส.ล. หนาเฉล่ีย 0.20 ม.

          ค่าวัสดุก่อสร้าง

122,306,900                           
8,867,900             
8,867,900             



361

   - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนาเฉล่ีย 0.25 ม.
     กว้างประมาณ 11.60 ม. หรือตามสภาพ
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง -03 (ติดคันหินรางต้ืน)
     เน้ือท่ีประมาณ 5,185 ตร.ม.
   - ทาสีบนพ้ืนทางด้วยสีเทอร์โมพลาสติกชนิดร้อน
     พ้ืนท่ีประมาณ 134 ตร.ม.
   - สร้างหมุดสะท้อนแสง ชนิดสองทิศทาง
     จ านวน 9 ชุด

05313-10 (3) ปรับปรุงซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 32 
     แยก 4 - 1 ถึง 4 - 18 จากซอยสุขาภิบาล 5
     ซอย 32 แยก 4 ถึงสุดซอย 6,487,000         บาท

     เน้ือท่ีประมาณ 648 ตร.ม.
   - เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ า
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 และ 0.60 ม.
     ตามแบบ ขสม.น. -01/67
     พร้อมฝาบ่อพัก ค.ส.ล. ตามแบบ ท.30/29
     จ านวน 108 บ่อ
   - หินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนา 0.25 ม.
     ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 648 ตร.ม.

     กว้างประมาณ 6 ม. หรือตามสภาพ

   - สร้างรางวี ค.ส.ล. หนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 1,296 ม.

05313-23 (4) ปรับปรุงซอยแยกสุขาภิบาล 5 ซอย 35/1
17,831,000        บาท

     เน้ือท่ีประมาณ 2,670 ตร.ม.
   - สร้างท่อระบายน้ าชนิดปากระฆัง
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 850 ม.

     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 80 บ่อ

     ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 2,675 ตร.ม.

     ติดรางวี กว้างประมาณ 5 ม. หรือตามสภาพ
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03
     เน้ือท่ีประมาณ 2,258 ตร.ม.

   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ าขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม.

   - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม.

   - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หรือไหล่ทางหนาเฉล่ีย 0.20 ม.

   - ปรับเกล่ียพ้ืนฐานเดิมพร้อมปรับระดับ และบดอัดแน่น

     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1

   - สร้างผิวทาง หรือไหล่ทาง ค.ส.ล.หนาเฉล่ีย 0.15 ม.

     จากซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 35/1 ถึงคลองหนองตะแคง

     ตามแบบ มทก.-01 ถึง -03 เน้ือท่ีประมาณ 3,514 ตร.ม.

   - ทุบร้ือขอบบ่อพักท่อระบายน้ าและรางวี ค.ส.ล. เดิม



362

   - สร้างรางวี ค.ส.ล. ส าหรับผิวทางหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 834 ม.
   - สร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้ า (ในผิวจราจร)
     ส าหรับท่อขนาด 1 ม. ตามแบบ บพ.100/49
     จ านวน 2 บ่อ
   - สร้างป้ายบอกช่ือซอยแยกย่อย
     ตามแบบ สวจ.ม.002-03/56 จ านวน 4 ป้าย

05313-25 (5) ปรับปรุงซอยพหลโยธิน 52 แยก 11 และแยก 11-1
     จากซอยพหลโยธิน 52 ถึงหมู่บ้านณัฐกานต์ 3, 5 21,097,000        บาท
   - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล.
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 868 ม.

     ตามแบบ ขสม.ท.3/66 พร้อมฝาบ่อพักรางวี
     ตามแบบ ท.30/29 จ านวน 27 บ่อ
   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ค.ส.ล.
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝารางวี แบบท่ี 1
     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 78 บ่อ

     ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 2,025 ตร.ม.
   - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนาเฉล่ีย 0.20 ม. 
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03 
     กว้างประมาณ 5 ม. หรือตามสภาพ
     เน้ือท่ีประมาณ 3,310 ตร.ม. 
   - สร้างช้ันไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น

     เน้ือท่ีประมาณ 200 ตร.ม.
   - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม.

     เน้ือท่ีประมาณ 631 ตร.ม.
   - สร้างรางวี ค.ส.ล. ส าหรับผิวทางหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 1,174 ม.
   - สร้างทรายถมรองพ้ืนฐานทางเท้า
     ปริมาณงานประมาณ 86 ลบ.ม.
   - สร้างคันหินส าเร็จรูปสูง 18.50 ซม.
     ส าหรับถนนหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มทก.-05 ยาวประมาณ 430 ม.

   - สร้างบ่อสูบน้ า จ านวน 1 บ่อ
     ตามแบบ มทก.-16 (แบบท่ี 1) เน้ือท่ีประมาณ 380 ตร.ม.
   - สร้างทางเท้ากระเบ้ืองซีเมนต์ขนาด 0.40 x 0.40 ม. หนา 0.035 ม.

   - เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

   - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.05 ม.

     หนาเฉล่ีย 0.10 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพ

     ตามแบบ ขสม.101/67 กว้างข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพ



363

   - สร้างท่อระบายน้ าจากบ่อสูบสู่คลอง จ านวน 1 งาน
   - ติดต้ังประตูน้ าควบคุม HDPE Flap Value
     ขนาด 180 มม. จ านวน 1 งาน

   - ครุภัณฑ์
05313-28 (6) ปรับปรุงซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 32 แยก 3

     จากคลองหนองควายหาย ถึงสุดระยะท่ีก าหนดให้ 51,342,000        บาท
   - ปรับเกล่ียพ้ืนฐานเดิมพร้อมปรับระดับ
     และบดอัดแน่น เน้ือท่ีประมาณ 10,324 ตร.ม.
   - สร้างท่อระบายน้ าชนิดปากระฆัง
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 464 ม.
   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1
     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 60 บ่อ
   - สร้างท่อระบายน้ าชนิดปากระฆัง
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 1,910 ม.
   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม.
     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1
     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 186 บ่อ
   - สร้างก าแพงกันดิน
     ตามแบบ มทก.-17 แบบท่ี 4 ยาวประมาณ 94 ม.

     ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 10,078 ตร.ม.
   - สร้างผิวทาง หรือไหล่ทาง ค.ส.ล. หนาเฉล่ีย 0.15 ม. (ติดรางวี) 
     กว้างประมาณ 6 ม. หรือตามสภาพ 
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03 เน้ือท่ีประมาณ 8,891 ตร.ม. 
   - สร้างรางวี ค.ส.ล. ส าหรับผิวทางหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 2,374 ม.
   - สร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้ า (ในผิวจราจร)
     ส าหรับท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ บพ.80/49 จ านวน 4 บ่อ
   - สร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้ า (ในผิวจราจร)
     ส าหรับท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม.
     ตามแบบ บพ.100/49 จ านวน 2 บ่อ

05313-28

2,939,000         บาท
   - ปรับเกล่ียพ้ืนฐานเดิมพร้อมปรับระดับ
     และบดอัดแน่น เน้ือท่ีประมาณ 875 ตร.ม.

     จากซอยพหลโยธิน 54/1 แยก4 ถึงสุดระยะท่ีก าหนด

   - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.30 ม.

(7) ปรับปรุงซอยแยกซอยพหลโยธิน 54/1 แยก4 (ซอยแม่จีน 2)



364

   - สร้างท่อระบายน้ าชนิดปากระฆัง
     ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
     ตามแบบ มนก.-03 ยาวประมาณ 73 ม.

     ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1
     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 10 บ่อ
   - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
     ตามแบบ มนก.-03 ยาวประมาณ 81 ม.
   - สร้างบ่อพักท่อลอด ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
     พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1
     ตามแบบ มนก.-01 จ านวน 9 บ่อ

     ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 811 ตร.ม.
   - สร้างผิวทาง หรือไหล่ทาง ค.ส.ล. หนาเฉล่ีย 0.15 ม. (ติดรางวี) 
     กว้างประมาณ 7 - 15 ม. หรือตามสภาพ 
     ตามแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03 เน้ือท่ีประมาณ 738 ตร.ม. 
   - สร้างรางวี ค.ส.ล. ส าหรับผิวทางหนา 0.20 ม.
     ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 146 ม.

   - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

   - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.55 ม.



365

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
         1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

         1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

         1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

2. งบลงทุน บาท

บาท
บาท

05124-3 (1) เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง เคร่ืองยนต์ดีเซล 
    สูบน้ าได้ 5,000 ลิตรต่อนาที 1 เคร่ือง 750,000            บาท

05124-4 (2) เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง เคร่ืองยนต์ดีเซล 
    สูบน้ าได้ 10,000 ลิตรต่อนาที 2 เคร่ือง 2,390,000         บาท

05124-5 (3) เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่ง เคร่ืองยนต์ดีเซล 
    สูบน้ าได้ 8,000 ลิตรต่อนาที 2 เคร่ือง 1,754,000         บาท

   2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
05314-1 5,392,000         บาท

05314-2 3,256,000         บาท

    ยาวประมาณ 2,500 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

05314-3 1,685,000         บาท

    ยาวประมาณ 1,078 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

  - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 8 - 10 ม. หรือตามสภาพ
    ยาวประมาณ 3,105 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
    ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.20 ม. ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

  - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 4 - 8 ม. หรือตามสภาพ

306,200               

                 ค่าอาหารท าการนอกเวลา

                 ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

17,876,000           
  ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 17,876,000           

                 ค่าน้ าประปา

(1) ขุดลอกคลองจ้าหล่าใหญ่ จากคลองออเป้งถึงคลองพระยาสุเรนทร์

                 ค่าวัสดุอุปกรณ์บ ารุงรักษาระบบระบายน้ าฯ

                 ค่าไฟฟ้า

    ปริมาณดินประมาณ 9,000 ลบ.ม.

                 ค่าเคร่ืองแต่งกาย

   2.1 ค่าครุภัณฑ์ 4,894,000             

(3) ขุดลอกคลองหมาหลง จากคลองหมอนส่ีสิบถึงสุดระยะท่ีก าหนด

    ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.
    ปริมาณดินประมาณ 4,658 ลบ.ม.

3,268,000             

4,453,900             
4,660,900             

207,000               

22,536,900                            

                 ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า

879,700               

12,982,000           

    ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.20 ม. ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

    ปริมาณดินประมาณ 14,904 ลบ.ม.
(2) ขุดลอกคลองจระเข้โพรง จากคลองออเงินน้อยถึงคลองพระยาสุเรนทร์
  - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 6 - 10 ม. หรือตามสภาพ

                 ค่าวัสดุอุปกรณ์ท าความสะอาดท่อระบายน้ า



366

05314-4
    ถึงคลองออเกาะ - สุดระยะท่ีก าหนด 2,649,000         บาท

    ยาวประมาณ 2,615 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

(4) ขุดลอกคลองสามง่าม (สายไหม) จากคลองสอง

    ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 ม. ระดับขุดลอก -2 ม. รทก.

  - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 4 - 6 ม. หรือตามสภาพ

    ปริมาณดินประมาณ 7,431 ลบ.ม.



367

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน บาท
งบด าเนินงาน บาท
ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1. ค่าตอบแทน บาท

    2. ค่าใช้สอย บาท

    3. ค่าวัสดุ บาท

71,200                 

          ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
          ค่าวัสดุยานพาหนะ
          ค่าเคร่ืองแต่งกาย

1,434,500                              
1,434,500             
1,434,500             

895,000               

468,300               
          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

          ค่าอาหารท าการนอกเวลา

          ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์



368

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
         1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

         1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

         1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07102-1 6,420,000         บาท
07199-1 500,000            บาท
07199-2 202,000            บาท
07199-3 100,000            บาท
07199-4 190,400            บาท
07199-5 2,955,000         บาท
07199-6 40,000 บาท
07199-7 1,134,000         บาท
07199-8 360,000            บาท
07199-9

865,000            บาท

                 ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก

34,916,400                            
22,150,000           

16,772,700           
21,968,000           

(6) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา
(7) ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญ อนุรักษ์สืบสาน วัฒนธรรมประเพณี
(1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานของคณะกรรมการชุมชน

(3) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนเขต

(5) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร

182,000               

     ค่ารับรอง

(9) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน
(10) ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก

(4) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวิชาชีพเสริมรายได้

12,766,400           

     ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

     และค่าซ้ือหนังสือวารสารฯ ฯลฯ

      สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ

                 ค่าไฟฟ้าบ้านหนังสือ
                 ค่าน้ าประปาบ้านหนังสือ

(8) ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน

     (ศูนย์เด็กเล็ก) ค่าวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน

     ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารกลางวันและค่าอาหารเสริม 

500,000               

4,695,300             

                 ค่าตอบแทนกรรมการชุมชน และค่าตอบแทน
                 อาสาสมัครบ้านหนังสือ ฯลฯ



369

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

   ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
        1.1 ค่าตอบแทน บาท
        1.1.1 ค่าอาหารท าการนอกเวลา
        1.2 ค่าใช้สอย บาท

        1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. งบลงทุน บาท
    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

    ค่าครุภัณฑ์ บาท
05105-1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ OEM 

25,100 บาท

        1.1.1 ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 เคร่ือง

        1.1.1 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

11,700                 

25,100                 

887,100               

1,030,300                              
1,005,200             
1,005,200             

25,100                 

        1.1.1 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

        1.1.1 ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุส านักงาน

        1.1.1 ประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ และค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

25,100                 

106,400               



370

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม บาท
งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 129,600            บาท

129,600                                
129,600               

ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย



371

งานป้องกันและควบคุมโรค บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

   ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
        1.1 ค่าใช้สอย บาท

บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1     ค่าใช้จ่ายในการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนา

    ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร 362,000            บาท

        1.1.2 ค่าเคร่ืองแต่งกาย

362,000               

        1.2 ค่าวัสดุ

    ประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก

        1.1.1 ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

39,000                 
45,600                 

407,600                                
45,600                 

6,600                   



372

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
    1.1 ค่าตอบแทน บาท

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

    1.3 ค่าวัสดุ บาท
 

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 18,500             บาท

          ค่าวัสดุยานพาหนะ
          ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

1,936,000             

          ค่าเคร่ืองแต่งกาย

123,400               

ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู

          ค่าอาหารท าการนอกเวลา

588,000               

          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

1,224,600             

1,954,500                              

1,936,000             

          ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ 

          ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

18,500                 



373

งานงบประมาณโรงเรียน บาท
1. งบด าเนินงาน บาท

   1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท
        1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

        1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

        1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
    2.1  ค่าครุภัณฑ์ บาท
          โรงเรียนพรพระร่วงประสิทธ์ิ

05131-2  โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

322,000            บาท
           โรงเรียนสายไหม (ทัสนารมย์อนุสรณ์)

05131-3  (1) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA
    ขนาด 4,000 ANSI Lumens 8 เคร่ือง 239,200            บาท

05131-4  (2) จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า
    ขนาดเส้นทแยงมุม 150 น้ิว 8 เคร่ือง 192,800            บาท

          โรงเรียนวัดหนองใหญ่
05199-10  โต๊ะเก้าอ้ีสแตนเลสส าหรับโรงอาหาร 50 ชุด 900,000            บาท

          โรงเรียนวัดราษฎร์นิยมธรรม
05199-5 104,400            บาท

    2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท
05304-2 2,788,000         บาท

16,858,400           

20,151,700           

127,353,800                           

    ค่านิตยภัต

    ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย
    ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร ค่าจ้างเหมาเอกชน

    และค่าซ่อมแซมโรงเรียน ฯลฯ
    ท าความสะอาดอาคารในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 

46,957,100           
43,319,300           

         ค่าไฟฟ้าโรงเรียน

    และค่าอุปกรณ์การเรียน ฯลฯ
    ส่วนใหญ่เป็นค่าหนังสือเรียน ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

3,637,800             

 14 เคร่ือง
 ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 น้ิว

 เคร่ืองขยายเสียง ขนาด 1,500 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด

(1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดราษฎร์นิยมธรรม (พิบูลสงคราม)

30,271,400           
1,758,400             

30,271,400           

         ค่าน้ าประปาโรงเรียน
         ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี
         ค่าโทรศัพท์โรงเรียน

28,513,000           

6,309,200             

    ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการด้านการสอนภาษาจีน
    ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการด้านการสอนภาษาอังกฤษ

     - ปรับปรุงหลังคากันสาด ตามแนวอาคารเรียน 2 - อาคารเรียน 4
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 2 



374

       ตามแบบเลขท่ี ขสม.11/67
05304-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนประชานุกูล (ข าสนิทอนุเคราะห์) 1,176,000         บาท

     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 1 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 5
       ตามแบบเลขท่ี ขสม.18/67

05304-4 (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดเกาะสุวรรณาราม 2,873,000         บาท

       ตามแบบเลขท่ี ขสม.17/67

05304-5 (4) ปรับปรุงโรงเรียนสายไหม (ทัสนารมย์อนุสรณ์) 2,549,000         บาท

       ตามแบบเลขท่ี ขสม.16/67  

05304-6 (5) ปรับปรุงโรงเรียนซอยแอนเนกซ์ (กาญจนาภิเษก 2) 1,507,000         บาท
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 1 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 2 
       ตามแบบเลขท่ี ขสม.13/67  

05304-7 (6) ปรับปรุงโรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 10,984,000        บาท
     - ก่อสร้างอาคารห้องน้ านักเรียนหญิง ขนาด 4.10 x 16.50 ม. 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 2
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 3 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 4 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 5 
     - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 8
     - ติดต้ังตาข่ายกันนกอาคารอเนกประสงค์
     - ครุภัณฑ์
       ตามแบบเลขท่ี ขสม.15/67

05304-8 (7) ปรับปรุงโรงเรียนออเงิน (อ่อน-เหม อนุสรณ์) 2,868,000         บาท
    - ปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์
    - ปรับปรุงอาคารเรียน 4
    - ปรับปรุงพ้ืนสนามเด็กเล่น
      ตามแบบเลขท่ี ขสม.19/67

05304-9 (8) ปรับปรุงโรงเรียนพรพระร่วงประสิทธ์ิ 1,356,000         บาท
    - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 3
    - ปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์
      ตามแบบเลขท่ี ขสม.12/67

     - ปรับปรุงอาคารเรียน 6
     - ปรับปรุงห้องน้ าชาย-หญิง (หลังอาคารเรียน 4 และอาคารเรียน 5)
     - ปรับปรุงห้องน้ าอาคารเรียน 2
     - ปรับปรุงอาคารครัว

     - ปรับปรุงพ้ืนทางเดินหน้าอาคารเรียน 2 - อาคารเรียน 4

     - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาด 14.10 x 21.00 ม.

     - ปรับปรุงอาคารเรียน 4 และ อาคารเรียน 5



375

05304-10 (9) ปรับปรุงโรงเรียนวัดหนองใหญ่ 2,412,000         บาท
    - ปรับปรุงยกระดับพ้ืนถนนและทางเดิน
    - ปรับปรุงพ้ืนอาคารอเนกประสงค์(โรงอาหาร)
    - ก่อสร้างเสาธงชาติ
    - ทาสีอาคารเรียน 1
      ตามแบบเลขท่ี ขสม.14/67

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-2 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 8,281,000         บาท
06199-2 37,377,000        บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07109-1
    ศูนย์วิชาการเขต 29,800             บาท

07124-1 (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ
81,300             บาท

07125-1
    ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 22,300             บาท

07126-1
    สร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้ 123,900            บาท

07199-1
    สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด 226,000            บาท

07199-2 128,000            บาท
07199-3

    สังกัดกรุงเทพมหานคร 180,000            บาท
07199-4 3,676,000         บาท

(2) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

45,658,000           

(5) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ

(6) ค่าใช้จ่ายในการเปิดโลกกว้างสร้างเส้นทางสู่อาชีพ

(3) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือข่าย

(8) ค่าใช้จ่ายโครงการเล่นน้ าได้ ว่ายน้ าเป็น

4,467,300             

(4) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

(7) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพเครือข่ายโรงเรียน

(1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการด าเนินงาน

    สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร


